Anhang 

GRANDIDIER: Histoire d'Alsace  I (Strasbourg 1787) Pièces justificatives Tit. 256. p 109-111. »Initio anni 926. 
Charta, sive notitia publica donationis. quam fecerunt octavo seculo in marâ, Ettenheim Ruthardus comes et ejus coniux Wisigardis 
Ecclesiae Argentinensi, quâ simul reguntur initio anni DCCCCXXVI. fines monasteriorum Ettinheimensis et Waldkirchensis.«  
- "Zu Beginn des Jahres 926. Eine Urkunde oder Bekanntmachung einer öffentlichen Schenkung. was sie im 
achten Jahrhundert in der Mark Ettenheim, dem Grafen Ruthard und seiner Frau Wisgard von der Straßburger 
Kirche gaben, die zu Beginn des Jahres 926 gemeinsam regierten. Grenzen der Klöster Ettenheim und 
Waldkirch."
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

63 so WETZEL Bd. 1 S. 24, nachgeschrieben wohl WERKMANN S. 126, der wiederum auf  BADER: Badenia  Bd. II p. 590 
sich beruft. 
64 MG. SS. V p. 112 (Hermannus. Aug. Chron. ad a. 925). 
65 Näheres in meiner Arbeit: St. Peter und St. Martin bei Waldkirch, Diss. 1946. 
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Ex antiquissimo codice Evangeliorum seculi XI., qui servatur in tabulario Abbatiae Ettenheimensis. 
(1) In nomine domini nostri Jhesu Christi salvatoris mundi, conscriptio recitanda est veri testimonii. Fuit vir boni consilii, nomine 
Ruodharius, cum conjuge sua Wisigarde, qui ambo una mente cogitaverunt, qualiter cum istis terrenis atque caducis rebus adquirere 
et invenire possent perpetuam vitam ac reconciliare sibi Deum patrem omnipotentem, tradideruntque haereditatem suam ad 
dominium sanctae Mariae semper virginis Argentinensis civitatis, in marcha Ettenheim quidquid ad ipsum locum pertinet tam silvis  
quam pratis, terris, aquis, aquarumque decursibus, cultis et incultis, quidquid dici aut nominari potest
(2) Postea autem facta est contentio inter confines illarum partium, ut familiae, quae pertinent ad monasterium, quod vocatur 
Waldkircha. videntes, quod illorum terrestris dominus Burchardus valde sublevatus est per potentiam huius mundi, pari consilio 
irruentes in haereditatem sanctae Mariae proxima loca, quae adjacent monasterio Ettenheim, sicut fuerant segetes adhuc immaturae,  
succiderunt, et inde asportaverunt. Postea vero monachi supradicti loci venientes ad Burchardum interpellaverunt eum pro ista injusta  
praesumptione, quae in illis facta est. Ipse vero, ut audivit, iratus est valde, et ipsam in juriam, quam servi illius praefato monasterio  
intulerunt, festinanter emendare curavit.
(3) Tradidit itaque cum manu uxoris suae Reginlindae ad monasterium, quod dicitur Waldechircha colonias duas, unam in Wilo, 
alteram in Gifido, ad dirimendam controversiam illam,
(4) ca videlicet ratione, ut ipsi fraterculi Ettenheimensis monasterii pro redemptione animarum illorum ipsorumque successorum ipsas  
res tam terris quam sylvis, quas supra nominatus via Rhuodharius ad sanctam concessit Mariam sine ulla contradictione firmiter 
teneant atque possideant
(5) quod si nosmetipsi aut ullus de heredibus nostris contra hanc donationem aliquid perversa mente, aut injusto consilio venire 
contra veritatem temptaverit, inprimis iram Dei et sanctorum omnium reus incurrat, et in aerarium regis auri uncias quinque, 
argenti pondera decem coactus persolvat Haec tamen traditio per regiam potestatem et omnium justorum firma et inconvulsa 
permaneat.
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(6) Acta est haec chartula modernis temporibus Henrici Regis, sub Bernoldo comite (in publico mallo, in oppido quod dicitur 
Chincihdorf, coram cuncta frequentia populi utriusque provinciae tarn Mortinaugie, quam Brisigoviae, qui praesentes fuerunt, 
quando haec traditio facta est), testibus subnotatis S.[ignum] ipse Burchardus (cum caeteris comitibus, qui ibi tunc aderant, quando 
haec traditio facta est), S.[ignum] Bernolt, S.[ignum] Adalbero, S.[ignum] Vodalrieh.[us] S.[ignum] Adelbero. S.[ignum] 
Gundram. S.[ignum] Wachori advocati, cum cujus manu hanc epistolam firmavit et missam relegit. S.[ignum] Dieterich. S.[ignum]  
Gotzhelin.[us] S.[ignum] Uto. S.[ignum] Diuto. S.[ignum] Wicchart.[us] S.[ignum] Herrat.[us] S.[ignum] Gotehelm.[us] S.
[ignum] Bernhart.[us] S.[ignum] Rihbart.[us] S.[ignum] Madelgolsz.[us] S.[ignum] Cuzzo.[us] S.[ignum] Vodelhm.[us] S.
[ignum] Adelbert.[us] S.[ignum] Bezo.[us] S.[ignum] Luitolt.[us]
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S.[ignum] Hermenolt.[us] S.[ignum] Herrolt.[us] S.[ignum] Hunger.[tus] S.[ignum] Heduit.[us] S.[ignum] Gotedankh.[art] S.
[ignum] Gozbert.[us] S.[ignum] Irminolf.[us] S.[ignum] Welfim S.[ignum] Einhart.[us] S.[ignum] Meginhart.[us] S.[ignum] 
Grimolt.[us]. Acta hec est anno incarnat. dom. nostri Jhesu Christi DCCCCXXVI. indictione XIV., sub venerabili Episcopo 
Richwino & Wolffhardo Abbate.
(7) Terrninalia loca Silvulae, ad australem plagam Ringchinwach, Rida, Wartle, Steine, Bancenle, Buruc, Egilolfes, ad fontem 
Buruchbaci, inde ad viam Snette, Stephanesvirst Wezistein, Stoufinberg, ad Rubrum volutabrum, Seleberc, Luisboldisrode. usque 
ad commarchium Alamannorum. Ad aquilonalem partem, Tieffingruoba, Dahsbah, Smiebah, Otensneita, Seranna, ad angulum 
Sulzbah, Hadesmareschneu, Milimutistein, Wolferisbah, Cambach, Braitenvurt ad confinium Alamannorum.